
 
 
 
 

 
Direzione Regionale Emilia Romagna  

 

 Piazza Malpighi n. 19 – 40123 Bologna – Tel. 051/6400311 – Faxmail. 06/ 50516078 

e-mail: dre.emiliaromagna@agenziademanio.it 
pec: dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it 

  

Bologna, data del protocollo 

  

 

 Verbale di gara n. 1 della Commissione Giudicatrice in seduta pubblica  

 
Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI 
D’INGEGNERIA E ARCHITETTURA (AI SENSI DELL’ART. 3 LETT. VVVV) 
DEL D. LGS. N. 50/2016), FINALIZZATI AL SERVIZIO DI VERIFICA DEL 
PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICO-ECONOMICA AI SENSI 
DELL’ART. 26 DEL D.LGS. 50/2016, NONCHE’ DEI MODELLI DIGITALI IN 
MODALITA’ BIM DA EFFETTUARSI SU N. 7 COMPENDI DI PROPRIETA’ 
DELLO STATO SITI NELLA REGIONE EMILIA ROMAGNA, NELL’AMBITO 
DELLE INDAGINI DI VULNERABILITA’ SISMICA DEGLI SPAZI IN USO 
ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AVVIATE DALL’AGENZIA DEL 
DEMANIO - DIREZIONE REGIONALE EMILIA ROMAGNA. 

Seduta di gara del 19 aprile 2021. Apertura Offerte Tecniche. 

 

L’anno 2021, il giorno 19 del mese di aprile 2021, alle ore 09:30, in 

modalità remoto, si è riunita in seduta pubblica, per l’espletamento delle 

operazioni di gara di cui all’oggetto, la Commissione Giudicatrice, nominata 

con determina prot. n. 2021/4393/STE del 16 marzo 2021 del Direttore 

Regionale dell’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Emilia Romagna. 

La Commissione giudicatrice è composta come di seguito rappresentato: 

 Presidente: Ing. Orazio Pennisi; 

 Commissario: Ing. Enrico Di Vietro; 

 Commissario: Arch. Armando Alfonso; 

L’arch. Armando Alfonso svolge altresì la funzione di segretario verbalizzante. 

Con determina prot. n. 2021/5771 del 02/04/2021, sono stati approvati i verbali 

del seggio di gara n. 1 e 2, e si è dato atto di ammettere alla successiva fase di 

gara, relativa alla verifica dell’offerta tecnica, i seguenti operatori economici: 

N DENOMINAZIONE CONCORRENTE 
FORME DI 
PARTECIPAZIONE 

DEMANIO.AGDER01.REGISTRO 
UFFICIALE.0006690.19-04-2021.U

mailto:dre.emiliaromagna@agenziademanio.it
mailto:%20dre_EmiliaRomagna@pce.agenziademanio.it


   

2 
 

1 BUREAU VERITAS ITALIA SPA 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

2 CONTECO CHECK SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

3 
NO GAP CONTROLS (NO GAP CONTROLS*, 
INARCHECK SPA) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

4 

PRO ITER PROGETTO INFRASTRUTTURE 
TERRITORIO S.R.L. (PROGETTO COSTRUZIONE 
QUALITÀ PCQ SRL, PRO ITER PROGETTO 
INFRASTRUTTURE TERRITORIO S.R.L.*) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

5 RINA CHECK S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

6 
STUDIO PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI SRL 
(LA SIA S.P.A., STUDIO PROGETTAZIONI 
D'INGEGNERIA - SPI SRL*) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
50/2016, art. 48, comma 8) 

 

Per quanto sopra esposto, nella seduta pubblica odierna, la Commissione 

Giudicatrice, procederà dall’apertura dell’Offerta Tecnica presentata dai 

concorrenti. 

Il Presidente, constatata la regolare costituzione della Commissione, mediante 

collegamento alla Piattaforma ASP Gestito da Consip S.p.a, procede ad effettuare 

il download della busta “Offerta tecnica” del concorrente RT costituendo STUDIO 

PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI SRL (LA SIA S.P.A., STUDIO 

PROGETTAZIONI D'INGEGNERIA - SPI SRL*) provvedendo a copiare i files in una 

cartella locale. 

La Commissione dà atto della correttezza e della corrispondenza delle 

specifiche obbligatorie richieste nel disciplinare, verificando altresì che tutti i 

documenti prodotti risultano sottoscritti digitalmente dagli operatori economici del 

costituendo RTP. 

Si procede ad effettuare il download della busta “Offerta tecnica” del 

concorrente CONTECO CHECK SRL provvedendo a copiare i files in una cartella 

locale. 

La Commissione dà atto della correttezza e della corrispondenza delle 

specifiche obbligatorie richieste nel disciplinare, verificando altresì che tutti i 

documenti prodotti risultano sottoscritti digitalmente dall’operatore economico. 

All’interno della documentazione del concorrente CONTECO CHECK SRL è 

presente anche la dichiarazione ex. Art. 53 comma 5 lett. A) Dlgs. 50/2016 sui 

documenti sottratti al diritto di accesso.  

Si procede ad effettuare il download della busta “Offerta tecnica” del 

concorrente BUREAU VERITAS ITALIA SPA provvedendo a copiare i files in una 

cartella locale. 



   

3 
 

La Commissione dà atto della correttezza e della corrispondenza delle 

specifiche obbligatorie richieste nel disciplinare, verificando altresì che tutti i 

documenti prodotti risultano sottoscritti digitalmente dall’operatore economico. 

Si procede ad effettuare il download della busta “Offerta tecnica” del 

concorrente RT costituendo NO GAP CONTROLS (NO GAP CONTROLS*, 

INARCHECK SPA) provvedendo a copiare i files in una cartella locale. 

La Commissione dà atto della correttezza e della corrispondenza delle 

specifiche obbligatorie richieste nel disciplinare, verificando altresì che tutti i 

documenti prodotti risultano sottoscritti digitalmente dagli operatori economici del 

costituendo RTP. 

Si procede ad effettuare il download della busta “Offerta tecnica” del 

concorrente RINA CHECK S.R.L. provvedendo a copiare i files in una cartella 

locale. 

La Commissione dà atto della correttezza e della corrispondenza delle 

specifiche obbligatorie richieste nel disciplinare, verificando altresì che tutti i 

documenti prodotti risultano sottoscritti digitalmente dall’operatore economico. 

Si procede ad effettuare il download della busta “Offerta tecnica” del 

concorrente RT costituendo PRO ITER PROGETTO INFRASTRUTTURE 

TERRITORIO S.R.L. (PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL, PRO 

ITER PROGETTO INFRASTRUTTURE TERRITORIO S.R.L.*) provvedendo a 

copiare i files in una cartella locale. 

La Commissione dà atto della correttezza e della corrispondenza delle 

specifiche obbligatorie richieste nel disciplinare, verificando altresì che tutti i 

documenti prodotti risultano sottoscritti digitalmente dagli operatori economici del 

costituendo RTP. 

*************************************** 

La Commissione Giudicatrice, non avendo riscontrato irregolarità sulle Offerte 

Tecniche presentate per la procedura in oggetto, ammette tutti i concorrenti alla fase 

successiva, che proseguirà secondo una o più sedute riservate. 

Il presidente alle ore 10:40 dichiara conclusa la presente seduta di gara. 

Letto, confermato e sottoscritto: 

Ing. Pennisi Orazio                                              ______________________ 

 

Ing. Enrico Di Vietro                                             ______________________ 

 

Arch. Armando Alfonso                                                 ______________________ 


